

Consultas Realizadas

Licitación 420511 - Adquisición de tóner para impresoras

Consulta 1 - Autorizacion del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2022
Buenas tardes, ahora exigen Autorización del Fabricante y ninguno de ellos es importador, Todos los distribuidores compran de las mismas importadoras, No tiene sentido pedir Autorización.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2022
Se permite Distribuidor o Representante Autorizado. Siempre que el oferente acredite la cadena de autorizaciones, hasta el fabricante o productor.		

Consulta 2 - Consulta

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2022
Con mucho respeto solicitamos a la convocante, la inclusión de Autorización del Distribuidor, para dar mas oportunidad a potenciales oferentes y no direccionar ni monopolizar el presente llamado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-10-2022
Se permite Distribuidor o Representante Autorizado. Siempre que el oferente acredite la cadena de autorizaciones, hasta el fabricante o productor.		

Consulta 3 - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	21-10-2022
Con esta respuesta por parte de la convocante se deja evidenciado, que el presente llamado esta direccionado para ciertas empresas, siendo que los llamados para la DNCP, quedan libremente abierta la participación de potenciales oferentes que cumplan con los requisitos, de que este con la capacidad técnica y financiera de suministrar y cumplir compromisos con el estado paraguayo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
Para la Convocante no constituye una consulta.		

Consulta 4 - LOTE N° 2 - TÓNER CANON

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
Consultamos la posibilidad de considerar la provisión de tóner CANON Cartridge 118 NEGRO, CYAN, MAGENTA Y YELLOW en vez de GPR-44 NEGRO, CYAN, MAGENTA Y YELLOW , ya que el fabricante se encuentra con importantes faltantes en línea de producción por lo que se dificulta la provisión para éste ejercicio y de éste modelo específicamente y técnicamente no afecta el uso del equipo. El equipo reconoce el chip, el cartucho cuenta con la misma capacidad de impresiones y es original de la marca del equipo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-10-2022
En respuesta a la consulta, la convocante aceptará siempre y cuando cumplan con los requisitos mínimos para el uso correcto del equipo. Además debe ser original y de la misma marca del equipo.		

Consulta 5 - Autorizacion del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
ESTA ES LA CONSECUENCIA DE SOLICITAR CADENA DE AUTORIZACIONES, SIENDO QUE EL REPRESENTANTE MISMO NO CUENTAN CON LOS INSUMOS SOLICITADOS, SABIENDO QUE LOS MISMOS EXISTEN EN EL MERCADO LOCAL Y DE ESTA MANERA SIGUEN LIMITANDO A POTENCIALES OFERENTES		
Respuesta	Fecha de Respuesta	28-10-2022
La convocante no considera dicho comentario, ya que no constituye una consulta.		